
1. Przeżywamy dzisiaj Niedzielę Palmową.  

• Caritas naszej parafii rozprowadza palmy i paschaliki. Dochód ze sprzedaży zostanie 
przeznaczony na działalność własną Caritasu; 

• na godzinę 14.00 zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. W czasie nabo-
żeństwa będzie można złożyć do koszyczka ofiarę dla księdza Patryka; 

• na godzinę 17.00 zapraszam do dolnej salki na projekcję filmu „Pasja”.  
2. Rozpoczynamy Wielki Tydzień. Okazja do spowiedzi w poniedziałek i wtorek od 17.30. 
We wtorek dodatkowo od 18.30 do 19.00. W środę od 6.30 do 7.00. Wieczorem w środę w 
kościele farnym noc konfesjonałów od 20.00—22.30.  
3. W Wielki Czwartek rozpoczynamy Triduum Paschalne.  
4. Wielki Czwartek: 

• Msza Wieczerzy Pańskiej o 18.00; 

• po Mszy adoracja Pana Jezusa w ciemnicy; 

• adorację zakończymy wspólną kompletą która rozpocznie się o 22.00 
5. Wielki Piątek: 

• obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy; 

• o 9.00 zapraszam na Drogę Krzyżową z zaleckami za zmarłych;  

• o 18.00 Liturgia Męki Pańskiej; 

• po Liturgii adoracja Pana Jezusa w grobie; 

• adorację zakończymy kompletą o 22.00. 
6. Wielka Sobota: 

• adoracja Pana Jezusa w Bożym Grobie od godz. 8.00. Plan adoracji w gazetce i gablo-
cie; 

• błogosławieństwo pokarmów o 12.00 i 13.00;  

• Wigilia Paschalna rozpocznie się o 21.00. Proszę przynieść ze sobą świece. Procesja 
Rezurekcyjna bezpośrednio po Wigilii Paschalnej.  

7. Zachęcam do udziału we wszystkich trzech dniach Triduum Paschalnego. Próby przed li-
turgiami dla LSO: Wielki Czwartek o 10.30, w Wielki Piątek po Drodze Krzyżowej, w Wiel-
ką Sobotę o 10.30 
8. W Niedzielę Zmartwychwstania: 

• po Mszy św. O 10.30 wraz z panią sołtys i radą sołecką zapraszamy do ogrodu farskie-
go wszystkie dzieci do ósmej klasy włącznie do wzięcia udziału w zabawie „Szukanie 
zajączka w ogrodzie farskim” 

•  zapraszam na Nieszpory Chrzcielne o 14.00.  
9. Z tyłu kościoła można składać ofiary na kwiaty do Bożego grobu. Ofiary, które będą skła-
dane przy krzyżu w Wielki Piątek są przeznaczone na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej. 
Za wszystkie ofiary dziękuję.  
10. Dziękuję Liturgicznej Służbie Ołtarza za pomoc w uprzątnięciu salki parafialnej.  
11. Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła. Z racji Triduum o posprzątanie kościoła wy-
jątkowo proszę w środę kolejne osoby: Kamka J., Ficoń G., Ficoń D., Ploch H., Wala Z., Wa-
lach H. 
12. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.  
13. Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje o szkoleniu dot. Pryszczycy zwierząt parzystoko-
pytnych. Szkolenie odbędzie się 16 kwietnia 2025r. o godzinie 11.00 w sali Słodowni Zamku 
Piastowskiego w Raciborzu. 
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NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI PAŃSKIEJ 
Niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Jezusa: ”Nauczycielu, zabroń tego 

swoim uczniom”. Odrzekł: ”Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą”. Czego 
Jezus miał zabronić? ”Królewskiego” powitania na stoku Góry Oliwnej. Dziwi reakcja fary-
zeuszy. Bo kim był - zewnętrznie biorąc - Jezus? Galilejskim robotnikiem. Czynił cuda? Oni i 
tak w to nie wierzyli. A jednak to powitanie ich rozdrażniło. Jakby przeczuwali, że za wszyst-
kim kryje się jakaś inna sprawa. Tłumy witające Jezusa też to przeczuwały. Cztery dni póź-
niej cichcem pojmali Jezusa. Pomogli Bogu zstąpić w najmroczniejsze zakamarki ludzkiego 
świata - w otchłań cierpienia. Jezus stał się podobnym do ludzi. A w zewnętrznym przejawie 
uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci - i to 
śmierci krzyżowej. Tak, posługując się oszczędnymi słowy, napisał Apostoł. Chrześcijanie 
próbowali mówić o tym na różne sposoby. Dlatego powstały średniowieczne misteria, rene-
sansowe obrazy i rzeźby, wciąż odwiedzane kalwarie, nadal wykonywane oratoria, współcze-
sne nam filmy... Każde z tych wyobrażeń, wypowiedziane językiem swojej epoki, jest przej-
mujące. Ale przecież żadne z nich nie może sięgnąć głębi tajemnicy. Bo jak pojąć Boga? A 
Boga uniżonego?  

Dobrze, zgódźmy się na to, że Jezus jest królem. Ale pójść za takim królem? Całe 
nasze wnętrze buntuje się przeciw cierpieniu, a równocześnie krzyż fascynuje i pociąga. Nie 
potrafimy powiedzieć, czym. Jesteśmy wewnętrznie rozdarci. Przed cierpieniem nie ucieknę - 
to wiem. Jezus zwyciężył, zmartwychwstając - w to wierzę. Logiczny rachunek podpowiada: 
warto pójść za Nim. Spojrzenie na krzyż z jednej strony budzi współczucie i wdzięczność 
wobec Ukrzyżowanego. Z drugiej zaś strony sam widok nieludzkich tortur każe się od krzyża 
odwrócić. Dlatego od wieków krzyż był, jest, i tak już zostanie, znakiem sprzeciwu. Wyzwa-
niu, jakim jest krzyż, trudno sprostać. Obojętność wobec krzyża też nie jest dobrym sposo-
bem. Wzięliśmy do ręki palmy, poszliśmy po królewsku witać przybywającego do Jerozolimy 
Jezusa. Nie możemy przestać wiwatować na Jego cześć, bo jeśli zamilkniemy, kamienie wo-
łać będą. To już lepiej niech ludzie wołają. Co zrobimy za kilka dni, gdy w Wielki Piątek 
znajdziemy się z tłumem na dziedzińcu rzymskiej twierdzy? Ktoś krzyknie do Piłata: 
”Ukrzyżuj!”. Milczeć wtedy? Krzykiem sprzeciwu odpowiedzieć na krzyk potępienia? Za-
cząć z tłumem coraz głośniej wrzeszczeć: ”Ukrzyżuj go!”. A może udawać, że nic się nie 
dzieje. Tamta historia wydarzyła się dawno, moje myśli i odczucia niczego w niej nie zmie-
nią. Zostaje jakiś rodzaj odległego współczucia i tyle... 

Dobrze wiemy, że to nie jakaś odległa historia. Każde pokolenie o tym wiedziało i na 
swój sposób usiłowało pokonać barierę czasu i przestrzeni, dzielącą od tamtej godziny. Dlate-
go misteria, dlatego pełne ekspresji krzyże, dlatego kalwarie, dlatego oratoria, dlatego filmy. 
Dlatego, że nie sposób obok krzyża przejść obojętnie. Jest w nim przeogromna siła. Dlatego 
w Wielki Piątek padnę na twarz przed krzyżem i zaśpiewam: ”Pójdźmy z pokłonem!”. Krzy-
żowa męka Jezusa nie położyła kresu cierpieniom. Nawet nie zdołała niczego wyjaśnić. Ale 
przecież Bóg napełnił cierpienie swoją obecnością. Czy to nie wystarczy, by pokłonić się 
przed Ukrzyżowanym? 

ks. Tomasz Horak 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

13 – 20.04.2025 

13/04/2025 NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI PAŃSKIEJ 

  08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i 
Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę 
Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z 
pokrewieństwa. 

  10:30 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, 
rodziców Albertyna i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hilde-
gardę, córkę Marię Przybyła, zm. z pokrewieństwa Sczuka-Krettek 
i za zm. kapłanów. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

14/04/2025 WIELKI PONIEDZIAŁEK 

  18:00 Za + Józefa Hałata /od Krystyny Lichota/ 

15/04/2025 WIELKI WTOREK 

  18:00 Za zm. Henryka Janik w rocznicę śmierci i za zm. żonę Rożę Ja-
nik. 

16/04/2025 WIELKA ŚRODA 

  07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla całej rodziny. 

TRIDUUM PASCHALNE 

17/04/2025 WIELKI CZWARTEK 

  18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej w intencji kapłanów pochodzących z 
naszej parafii i sprawującyuch w niej posługę. 

18/04/2025 WIELKI PIĄTEK 

  09:00 Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w za-
leckach. 

  18:00 Liturgia Męki Pańskiej 

19/04/2025 WIELKA SOBOTA 

  21:00 Wigilia Paschalna w intencji Parafian. 

20/04/2025 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

  08:00 Za + Manfreda Jurecki, rodziców Wilhelminą i Antoniego Jurecki, 
rodzeństwo, Genowefę i Karola Bulenda, Antoniego i Annę Bulen-
da, Eloeonorę Bulenda i ++ z rodziny Jurecki-Bulenda. 

  10:30 Za + Esterę Krzuk i ++ z rodziny Krzuk i Fiołka. 

  14:00 Wielkanocna nieszpory chrzcielne. 

Adoracja Pana Jezusa w Wielką Sobotę  
godz. 0800 – Brzeźnica, numery parzyste. 
godz. 0900 – Ligota Książęca, numery parzyste. 
godz. 1000 – Łubowice, numery parzyste. 
godz. 1100 – Grzegorzowice, numery nieparzyste. 
godz. 1200 – Adoracja w ciszy. 
godz. 1300 – Brzeźnica, numery nieparzyste 
godz. 1400 – Ligota Książęca, numery nieparzyste. 
godz. 1500 – Grzegorzowice, numery parzyste. 
godz. 1600 – Łubowice, numery nieparzyste. 
godz. 1700 – Ruch Szensztacki. 
godz. 1800 – indywidualna adoracja w ciszy 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

21/04/2025 PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY 

  08:00 Za zm. Mariana Rumpel, Józefę i Wilhelma Krybus, rodziców z obu stron: 
Annę i Joachima Rumpel, Helmuta Zbroja, Jana Sobota, Gabrielę Targaszew-
skę, Zbigniewa Łakomiec, Irenę i Joachima Siwy, pokrewieństwo i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

  10:30  Intencja wolna 

22/04/2025 WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY 

  18:00 Za zm.  Jachima Filipczyk, w 1 rocznicę śmierci. 

23/04/2025 ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY 

  12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże dla Maii i Stanisława Lerch z okazji 50 rocznicy 
ślubu. 

24/04/2025 CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY 

  18:00 Za zm. Jerzego Koska, rodziców, brata, szwagra, dziadków, Franciszka Badur-
czyk, 2 żony, córkę Annemarie, męża Alfreda, brata, rodziców, 2 synów, zię-
ciów, synową, Annę Krybus, Erykę Urbisz, córkę, zięcia, Gabrielę Targoszew-
ską, Zbigniewa Łakomiec, zm. sądsiadów i zm. z pokrewieństwa. 

25/04/2025 PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY 

  18:00 Za wstawiennictwem św. Marka w intencji Rolników o urodzaje. 

26/04/2025 SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY 

  17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Za zm. rodziców Jerzego i Małgorzatę Wałach, Annę Wychowaniec, dziad-
ków, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

27/04/2025 II NIEDZIELA WIELKANOCNA czyli MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

  08:00 Za zm. męża Józefa Wycisk, rodziców Elfrydę i Józefa, Annę i Alfonsa Przy-
była. Franciszka Kachel, Maksymiliana Mika, Anielę i Henryka Rzytki, Annę i 
Bernarda Janosz i zm. z pokrewieństwa Przybyła-Wycisk. 

  10:30 Msza św. chrzcielna. 

  14:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 


